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AGENDA SEMANAL II° Trimestre

NIVEL I° MEDIO ‘ SEMANA ‘ 16 AL 18 DE AGOSTO 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Daniela Bastias daniela.bastias@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Angeola Tirado angeola. tirado@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Paula Correa paula.correa @ colegiosantamariademaipu.cl
FiSICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QuiMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICAYY Ramédn Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Ximena Sasso ximena.sasso@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
Y AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Los y las estudiantes tendran el intensivo de la asignatura. Se intencionaran
LENGUAY habilidades de comprension lectora; localizar, evaluar e interpretar aplicadas en
LITERATURA | los textos argumentativos. Ademads, se trabajara en vocabulario relacionado al

discurso argumentativo.
Club de lectura: Debate
Te informamos que durante la préoxima semana todas nuestras clases estdn

orientadas a la realizacion del intensivo de la asignatura, para que
preparemos juntos nuestra prueba solemne.
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MATEMATICA
Estimadas y estimados estudiantes, durante esta semana repasaremos los
contenidos de productos notables y sistemas de ecuaciones mediante guia de
ejercitacion.
iQue tengan una excelente semanal!
Saludos cordiales

INGLES Dear Students,
Durante esta semana se iniciard el cierre de unidad e identificardn una
estructura para expresar situaciones pasadas conectadas al presente (present
perfect).
Unidad 2: The people around us.
Pens to paper!

HISTORIA Estimados estudiantes.
Esta semana continuaremos con La historia de la Republica Liberal chilena,
enfatizando los cambios territoriales que tuvo nuestro pais durante este
periodo.
Que tengan una excelente semana &

BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran responder guias de habilidades
del pensamiento cientifico sobre interacciones ecoldgicas.
Actividad: guia de aprendizaje sobre interacciones ecoldgicas.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FISICA
Estimados y estimadas estudiantes:
Durante esta semana, comprenderas el fendmeno de reflexion de la luz y la
formacion de imagenes en espejos planos basandonos en la dptica geométrica.
Termina la clase con control de cuatro preguntas.
Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

QUIMICA Durante esta semana los estudiantes tendran una clase de intensivo para la

prueba solemne.

Actividad: los y las estudiantes realizaran preguntas tipo prueba en sus
cuadernos.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
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TECNOLOGIA Unidad 1: Desarrollo e Implementacion de un Servicio.

Seguimos trabajando el proyecto solidario con relacidn a los abuelitos
de la comunidad.

Recuerden traer siempre sus materiales: Telar, lana gruesa, aguja de
lanay crochet.

Para la segunda semana de agosto se evaluaran 6 cuadros de lana.
Los cuales se evaluaran por técnica, trabajo en clases y
responsabilidad de materiales.

*La actividad se realiza en clases*

ED FiSICA Y Estimados estudiantes esta semana en la unidad de folklor nacional. Esta clase
SALUD serd tedrica. Mostrando video explicativo para realizacién posterior de pasos
basicos a practicar.

Recordar que esta unidad tendrd puntuacion clase a clase por participacién para
su posterior evaluacion.

En esta clase organizaremos ademas la fonda del curso donde seran divididos
segun stand solicitados.

Recuerda asistir con:

- Panuelo para la cueca.

- Cuaderno de educacion fisica.

- Uniforme correspondiente a clase tedrica.
- botella de hidratacidn (agua).

Los estaré esperando.

iNos vemos! @ ¢

MUSICA Los y las estudiantes deben practicar la linea melédica de la cancidn
presentada en cada curso
Escuchan y observan un extracto de una pieza musical, y realizaran:
1. Analisis de partitura
Reconocimiento de notas en el pentagrama
Reconocer estructura de la cancién
Observar la Partitura de la cancién.
Practica instrumental
6. Decodificacion de cada nota. Fa#- Do#
La cancién es mixta por lo cual se debe interpretar
instrumentalmente y cantar.
“No olvidar su instrumento musical”

e wN

FEY CULTURA Unidad 3: Problematicas del desarrollo en la adolescencia
CATOLICA
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OA_11 Identificar cuales son las principales situaciones de conflicto que los
jovenes viven con su mundo circundante.

e Revision del trabajo de la cruz, con nota al libro. (cancién quienes la
deben).
Observan la pelicula de Marie, la nifia no vidente, responden preguntas sobre
esta historia. Situacion en que se encuentra esta adolescente. ¢cdmo salié
adelante? ¢ Cémo podemos lograr acercarnos a personas con discapacidades
distintas? Breve resumen sobre la pelicula.

TALLER Estimados estudiantes esta semana iniciaremos con la coreografia del baile
FOLKLORE folkldrico.

Para nuestra clase debes presentarte con lo siguiente:

* Cuaderno Amarillo.

* Buzo Institucional.

* Botella de agua para Hidratar.

Los estaré esperando, con mucho animo. Profesor Marcos y Profesora

Francisca.

iNos vemos!
TALLER DE Estimados/as Estudiantes: esta semana continuamos trabajando con el texto de
ORIENTACION | orientacién el médulo 2 de “Cémo nos cuidamos de riesgos y amenazas”.
VOCACIONAL | continuaremos con actividades del libro.
TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
CULTURAY comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
AUTONOMIA Escolar, seguiremos con nuestro tema, “El Compromiso”.
ESCOLAR Reforzaremos la importancia de “sentirnos comprometidos” con lo que

hacemos, manifestando motivacién con lo que a diario nos exige ser estudiantes
participes de nuestra propia educacién y formacion.

Por otro lado, realizaremos nuestra Coevaluacién del segundo trimestre,
proceso en el cual reflexionar sobre lo que nuestro profesor/a ha podido
percibir de nuestro avance durante el trimestre.

iLos esperamos con todo el dnimo y energia! @
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